
1 
 

V souladu s § 60 a § 60m zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelka školy 

Michael – Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s. r. o., vyhlašuje 

3. kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy pro školní rok 2024/2025 

v denní formě vzdělávání 

 

DO OBORU VZDĚLÁNÍ: 82-41-M/02  Užitá fotografie a média 
          ŠVP: FOTOGRAFIE A NOVÁ MÉDIA 

 
Počet přijímaných uchazečů: 5 
Termín podání přihlášky: do 3. 7. 2024 

Termín talentové zkoušky: 11. 7. 2024 

 

PŘIHLÁŠKY 

Přihlášky se podávají na tiskopisu.  Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může být 

uvedeno i více oborů vzdělání v této škole. Obory se neuvádí dle priority. Tiskopis je k dispozici 

například na webu školy https://www.skolamichael.cz/cs/zajemci-o-studium/ nebo: 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  

U oboru vzdělání 82-41-M/02 Užitá fotografie a média vyžadujeme lékařské potvrzení 

(přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování). 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ 

TALENTOVÁ ZKOUŠKA  

1. Fotografie – uchazeč zpracovává doma 

na povinné téma – celkem 10 ks fotografií 

• Autoportrét  

• 1× (výtvarný, osobitý, zajímavý, nikoliv informativní) 

• Architektura klasická – (historická) 

• 1× polocelek 

• 1× detail 

• Krajina  

• 1× celkový záběr 

• 1× krajina s dominantou (např. strom, balvan, postava) 

(nejedná se o pohled na město – městskou krajinu, ale na přírodní scenérii) 

• Zátiší  

• 1× klasické, aranžované (kompozice minimálně 3 objektů) 

• 1× nalezené 

• 1× moderní (atypické, zvláštní, nerealistické) 

na volné téma – celkem 10–15 ks fotografií 

• Volný (výstavní) soubor 

Všechny fotografie (na povinné téma i na volné téma) budou ve formátu A4 (nebo 

20 × 30 cm), nejlépe vlastnoruční zvětšeniny nebo tisky, bez paspart, nepodlepené. 

https://www.skolamichael.cz/cs/zajemci-o-studium/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


2 
 

Uchazeč donese všechny fotografie v den talentové zkoušky volně uložené v deskách, 

desky i jednotlivé fotografie budou opatřeny jménem uchazeče + současně uchazeč zašle 

celé portfolio do 9. 7. 2024 na e-mail: talentovky@skolamichael.cz 

2.  Video na téma město – uchazeč zpracovává doma 

• uchazeč zpracuje jakoukoli formou video v délce 20–30 sec. 

• video bude ve formátu MP4, H.264 (codec) 

Uchazeč přinese video na elektronickém nosiči (např. flashdisk) a současně zašle do 

9. 7. 2024 na e-mail: talentovky@skolamichael.cz 

3. Ústní pohovor 

K ústnímu pohovoru si uchazeč přinese: strukturovaný životopis s fotografií 

• Při ústním pohovoru se ověřují předpoklady a zájem uchazeče o vybraný obor, 

všeobecný přehled a základní znalosti z oboru. 

• Uchazeč obhajuje praktickou část (fotografie na povinné i volné téma a video) 

a musí umět prokázat, že je výhradním autorem předkládaných prací. 

ODEVZDÁNÍ DOMÁCÍCH PRACÍ: uchazeč zašle na e-mail talentovky@skolamichael.cz 

do 9. 7. 2024 tyto soubory: 

F_prijmeni_portfolio.pdf (jako vícestránkové PDF). 

F_prijmeni_mesto.mp4   (ve formátu MP4) 

F_prijmeni_zivotopis.pdf 

možno zaslat i přes kterékoliv internetové úložiště 

 

VYHODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Bodové hodnocení: 

Talentová zkouška  140 bodů 

• fotografie na povinné téma  45 bodů 

• fotografie na volné téma  35 bodů 

• video na téma město   10 bodů 

• pohovor    50 bodů 

 

Celkem     140 bodů 

Pro přijetí ke vzdělávání musí uchazeč získat minimálně 80 bodů.  

 

O přijetí rozhoduje pořadí dané sestupně celkovým počtem bodů dosažených 

v přijímacím řízení. V případě rovnosti celkového počtu získaných bodů určuje pořadí 

výsledek ústního pohovoru. Celkový přehled výsledků bude zveřejněn ve škole a na 

webových stránkách školy. 

 

Součástí kritérií jsou další informace a požadavky 

mailto:talentovky@skolamichael.czF
mailto:talentovky@skolamichael.czF
mailto:talentovky@skolamichael.cz


3 
 

Přihlášky se podávají na tiskopisu.  Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může být 

uvedeno i více oborů vzdělání v této škole. Obory se neuvádí dle priority. Tiskopis je k dispozici 

například na webu školy https://www.skolamichael.cz/cs/zajemci-o-studium/ nebo: 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  

Pokud uchazeč žádá o úpravu podmínek přijímacího řízení (jedná se o uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami), doloží doporučení školského poradenského zařízení, 

které musí obsahovat přesné vyjádření o uzpůsobení podmínek pro konání přijímací zkoušky. 

Doporučení se odevzdává zároveň s přihláškou ke vzdělávání podle § 60b odst. 4 školského 

zákona. 

Zákonný zástupce v přihlášce vyplní i čestné prohlášení, že nezletilý uchazeč souhlasí 
s podáním přihlášky a jejím obsahem. 

U oboru vzdělání 82-41-M/02 Užitá fotografie a média vyžadujeme lékařské potvrzení 

(přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování). 

Pozvánku na talentovou zkoušku obdrží zákonný zástupce uchazeče nejpozději 7 dní 

před termínem konání přijímací zkoušky poštou nebo do datové schránky zřízené pro 

fyzickou osobu. Pokud vám nebude do této doby pozvánka doručena, kontaktujte studijní 

oddělení školy. V pozvánce bude uvedeno přidělený identifikační kód uchazeče.  

 

Před talentovou zkouškou je každý uchazeč povinen prokázat svou totožnost buď průkazem 

s fotografií (např. pas, lítačka, ISIC karta), nebo potvrzením ze své základní školy obsahujícím 

jméno, příjmení, datum narození, fotografii uchazeče a razítko základní školy s podpisem 

odpovědného pracovníka školy. 

 

Škola MICHÆL – Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o. Vám 

tímto jako účastníkovi řízení ve věci přijetí ke vzdělávání na střední škole MICHÆL – Střední 

škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., sděluje, že v souladu 

s ustanovením § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

máte možnost se vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí po ukončení jejich 

shromažďování. Této možnosti můžete využít dne 11. 7. 2024 v 16 hodin budově střední školy 

MICHÆL – Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o., na adrese: 

Machkova 1646, 149 00 Praha 4, na studijním oddělení, kde bude připraven spis k nahlédnutí. 

Přesný čas Vaší případné návštěvy si rezervujte na telefonním čísle 724 158 658. Upozorňujeme, 

že účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti, či platné zplnomocnění. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 12. 7. 2024. Přijatým i nepřijatým 

uchazečům bude zaslán dopis s rozhodnutím. Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů bude 

též zveřejněn na webu školy pod identifikačním kódem uchazeče.  

 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Podává ho zákonný zástupce uchazeče Magistrátu hl. města Prahy prostřednictvím ředitelky 

školy.  

https://www.skolamichael.cz/cs/zajemci-o-studium/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


4 
 

Uchazeč cizinec, který není občanem Evropské unie nebo jeho rodinným příslušníkem, 

předloží doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince na území České republiky, a to nejpozději 

při zahájení vzdělávání (v souladu s § 20 odst. 3 školského zákona). 

 

Uchazeč cizinec (st. přísl. Ukrajina) se může řídit zákonem 67/2022.  

 
Praha 28. 6. 2024      Ing. Monika Hrubešová v. r. 
        ředitelka školy 

 


